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Forma zaliczenia

Konwersatorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Wyposażenie w wiedzę i umiejętności w zakresie wykorzystania różnych dziedzin sztuki w praktyce terapeutycznej i projektowania etapów pracy arteterapeutycznej.

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu pedagogiki ogólnej, psychologii ogólnej, rozwojowej oraz z zakresu terapii.

Zakres tematyczny
Teoretyczne podstawy arteterapii. Terapeutyczne oddziaływanie różnych dziedzin sztuki (choreoterapia, drama, socjodrama, plastykoterapia, biblioterapia, muzykoterapia, 
filmoterapia).

Znaczenie oddziaływanie przez sztukę w procesie kształtowania emocjonalnego, intelektualnego i społecznego jednostki. Funkcje arteterapii (rekreacyjna, edukacyjna, 
korekcyjna, diagnostyczna, ekspresyjna). Stan wiedzy pedagogiczno-psychologicznej na temat terapeutycznego oddziaływania sztuki. Twórczość amatorska, a zdrowie i 
równowaga psychiczna. Budowanie samoakceptacji w procesie twórczego poszukiwania i  tworzenia.  Arteterapia w Polsce i na Świecie.

Metody kształcenia
Dyskusja, indywidualna prezentacja problematyki, burza mózgów, działania arteterapeutyczne

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

W zakresie wiedzy Absolwent zna E.2R.W1. metodykę oddziaływań w placówkach resocjalizacyjnych; 
teoretyczne podstawy instytucjonalnych oddziaływań metodycznych; założenia, metody i formy 
realizacji socjotechniki, psychotechniki, antropotechniki i kulturotechniki; metody twórczej 
resocjalizacji w placówkach: teatru resocjalizacyjnego, resocjalizacji przez sport, muzykoterapii, 
plastykoterapii i dramy; metody wspierające proces readaptacji i reintegracji społecznej; metodykę 
pracy wychowawcy w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach 
wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, schroniskach dla nieletnich i zakładach 
poprawczych; podstawy metodyczne pracy wychowawcy w aresztach śledczych i zakładach karnych; 
przyczyny stresu i wypalenia zawodowego pedagogów resocjalizacyjnych; E.2R.W2. metodykę 
oddziaływań resocjalizacyjnych w środowisku otwartym; teoretyczne podstawy środowiskowych 
oddziaływań metodycznych; zasady współpracy wychowawców ze środowiskiem otwartym; metody 
pracy nauczyciela, wychowawcy i pedagoga szkolnego, realizujących zadania resocjalizacyjne, kuratora 
sądowego, w ośrodkach kuratorskich; metody twórczej resocjalizacji w środowisku otwartym: teatr 
resocjalizacyjny, resocjalizację przez sport, muzykoterapię, plastykoterapię i dramę; zagadnienie 
superwizji w resocjalizacji; metody pracy resocjalizacyjnej w środowisku lokalnym i placówkach 
wsparcia dziennego streetworkerów i pedagogów podwórkowych

K_W12 aktywność w 
trakcie zajęć
Ocena aktywności 
i przygoto-wania 
merytorycznego

Konwersatorium

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symboleefektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie umiejętności Absolwent potrafi E.2R.U1. analizować metodykę oddziaływań w placówkach 
resocjalizacyjnych; analizować i stosować teoretyczne podstawy instytucjonalnych oddziaływań 
metodycznych; analizować i stosować socjotechniki, psychotechniki, antropotechniki i kulturotechniki; 
analizować i stosować metody twórczej resocjalizacji w placówkach: teatr resocjalizacyjny, 
resocjalizację przez sport, muzykoterapię, plastykoterapię i dramę; analizować i stosować metody 
wspierające proces readaptacji i reintegracji społecznej; stosować metodykę pracy wychowawcy w 
specjalnych ośrodkach szkolno- -wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych; 
analizować i stosować podstawy metodyczne pracy wychowawcy w aresztach śledczych i zakładach 
karnych; określać przyczyny stresu i wypalenia zawodowego pedagogów resocjalizacyjnych; E.2R.U2. 
analizować i stosować metodykę oddziaływań resocjalizacyjnych w środowisku otwartym, teoretyczne 
podstawy środowiskowych oddziaływań metodycznych; planować i realizować współpracę 
wychowawców ze środowiskiem otwartym; analizować i stosować metody pracy nauczyciela, 
wychowawcy i pedagoga szkolnego, realizujących zadania resocjalizacyjne, kuratora sądowego, 
metody pracy w ośrodkach kuratorskich; analizować i stosować metody twórczej resocjalizacji w 
środowisku otwartym: teatr resocjalizacyjny, resocjalizację przez sport, muzykoterapię, plastykoterapię 
i dramę; analizować i stosować superwizję w resocjalizacji; analizować i stosować metody pracy 
resocjalizacyjnej w środowisku lokalnym i placówkach wsparcia dziennego streetworkerów i 
pedagogów podwórkowych. 
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Warunki zaliczenia
Ocena przygotowania przydzielonych tematów problemowych i aktywnego udziału w zajęciach. Kolokwium z treści zrealizowanych na zajęciach.

Ocenę końcową będzie stanowić średnia arytmetyczna ocen cząstkowych.
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